OFÍCIO VEREADOR n° 208/2016
São Roque, 04 de fevereiro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de realizar vistoria e adotar providências com relação à erosão na Rua Rouxinol, esquina com a Rua dos Lagos, no Loteamento Horizonte Verde, bairro do Caeté.

Os moradores temem que algo pior aconteça, pois no local existe um lago, que é considerando área verde do Loteamento (Mapa em anexos), ocorre que com o mal tempo e as chuvas dos últimos meses a passagem de água rompeu, o que fez com que abrisse uma cratera muito grande debaixo da via pública, e não se sabe a dimensão do problema. Anexos fotos.
Diante dos fatos, a necessidade da vistoria no local torna se urgente, tal como a sinalização dos possíveis riscos aos motoristas e pedestres que transitam no local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

OSNI RODRIGUES

MD. Chefe da Defesa Civil de São Roque-SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2016 - 16:47:48 00650/2016
/sjbv